

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ سپتمبر ۲۰۱۸

اختلاس ۲۸۰ میلیون دالری "روغنی"

جمعه- ۲۳ سنبله ۱۳۹۷ - کابل: به خاطر دارم تازه به همکاری با پورتال "افغانستان آزاد-آزاد افغانستان" شروع نموده بودم ضمن یکی از گزارش ها به استناد رسانه ها، ضمن تحلیل از رفتن شبانه "رولاغنی- روغنی" به سفارت امریکا تذکار داده بودم. در همان زمان عده ای از آنهایی که تا هنوز نتوانسته اند به تعلقات و وجدان سیاسی و تباری شان با دولت دست نشانده و ایادی آن نقطه پایان بگذارند، گزارش به "رگ افغانی" شان برخورده اینجا و آنجا زمزمه می نمودند که چرا من حین نقل قول از گزارش رسانه ها، شبانه رفتن "روغنی" به سفارت امریکا را یاد آور شده بودم. به عبارت دیگر این خوانندگان "غیرتی" ما از رفتن "روغنی" به سفارت ناراحت نبودند اما این که من آن را افشاء نموده بودم، ناراحت شده بودند.

در همان زمان ضمن بحثی که با یک تن از متصدیان پورتال آقای "موسوی" داشتم، بعد از آن که منابع خبری ام را برایشان نگاشتم، آنها با صراحت نوشتند:

"در نفس این نوع حمایت ها از زن، که از کسی خواسته شود تا به خاطر زن بودن خطا ها، کمبود ها و خیانت وی کتمان گردد، تحقیر زن نهفته است. زن به مثابه عضوی از اعضای جامعه به همان سان که در تمام زمینه ها با مرد حقوق مساوی دارد، مسؤولیت های اعمال خود را نیز به دوش می کشد."

این مقدمه را به منظوری نگاشتم که وقتی گزارش امروز "سیگار" یا همان مفتش ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان را خواندم و قصد دارم آن را باز نمایم، باشد خوانندگان "غیرتی" ما ببینند که سروکار مردم با چه نوع انسانهایی - بدون توجه به جنسیت آنها- است.

سیگار امروز اعلام داشت:

"سیگار: بزرگترین پروژه امریکا برای توانمندسازی زنان افغان ناکام است"

"مفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان یا سیگار پروژه ابتکاری اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی یا یو اس ای دی برای توانمندسازی زنان افغان را "ناکام" و "ضیاع" پول مالیه دهندگان امریکایی خوانده است.

این پروژه که به نام پروموت یا "ارتقا" یاد شده و حدود پنج سال پیش راه اندازی شد و بزرگترین پروژه توانمند سازی زنان در سطح جهان خوانده شده است، قرار بود زمینه کاریابی، رشد و آموزش را برای ۷۵ هزار زن افغان فراهم کند.

جان سوپکو، مفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان، گفته است که از زمان راه اندازی برنامه ارتقا تا کنون ۸۹ میلیون دالر صرف آن شده است، فقط ارتقای ۵۵ زن افغان را به وظایف بهتر می‌توان به عنوان دست‌آورد ملموس آن برجسته ساخت.

مفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان در مصاحبه با روزنامه نیویارک تایمز گفته است که یو اس ای آی دی در مورد این برنامه "گرافه گویی" کرده و به مردم امریکا و افغانستان "دروغ" گفته است. به گفته سوپکو، زنان افغان در همه سطوح، به این باور اند که این برنامه ناقص بوده و به گونه ضعیف طراحی شده است.

آقای سوپکو از قول رولا غنی، بانوی نخست افغانستان، نقل کرده است که بخش زیاد پول این پروژه هزینه مصارف اداری شده و به جیب قراردادیان امریکایی سرازیر می‌شود تا اینکه به زنان افغان کمک کرده باشد. **«نقل قول از صدای امریکا اخذ و ویراستاری نشده است- پورتال»**

هموطنان نهایت عزیز!

همان طوری که از نظران گذشت، این پروژه که می‌بایست از ۲۰۱۴ تا اکنون با مصرف کلی ۲۸۰ میلیون دالر زیر نظر مستقیم "رولاغنی" همسر "غنی احمدزی" به مصرف می‌رسید و می‌بایست برای آموزش ۷۵ هزار زن افغان آموزش های لازم کاریابی را فراهم می‌نمود، با مصرف ۸۹ میلیون دالر صرف ۵۵ زن را به کار گماشته است. تقریباً برای هر زن مبلغی در حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دالر.

سؤالاتی که در زمینه مطرح می‌گردد و سیگار را بر آن داشته تا خلاف ادعای خاندان ترمپ، این پروژه را "ناکام" و "ضیاع" پول مالیه دهندگان امریکائی اعلام بدارد این است:

۱- این که ریاست پروژه را "روغنی" به عهده داشته و خودش اعلام می‌دارد که بیشترین بخش این پولها به مصارف اداری رسیده است، جایی برای انکار نقش وی باقی نمی‌گذارد.

۲- از مجموع پول ۲۸۰ میلیون دالر، سند مصرف برای ۸۹ میلیون وجود دارد- همان ۵۵ زن- بقیه پول یعنی ۱۹۱ میلیون دیگر کجاست؟

۳- شما در همین پورتال از همین قلم به رؤیت اسناد خوانده اید که "روغنی" مصارف اداره اش را به فرمان شخص "غنی احمدزی" از وزارت مالیه افغانستان دریافت داشته است. حال اگر آن پول از پول پروژه "پروموت" است، پول دولت دست نشانده کجاست، هرگاه پول از دولت دست نشانده و وزارت مالیه افغانستان یعنی از مالیه دهندگان افغانستان است، پول امریکائی ها کجا رفته است.

هموطنان عزیز!

در ختم این کلاف سردرگم، دو توصیه دارم، یکی برای "غنی احمدزی" و دیگری برای "غیرتی" ها:

الف- "غنی احمدزی" به جای آن که چراغ و چوپراغ گرفته در کوچه پس کوچه های ادارات دولت دست نشانده، به منظور خوشنودی باداران امپریالیستی اش و یافتن بهانه جهت تطبیق خط فاشیستی تصفیه ادارات از عناصر ضد فاشیسم، به دنبال "مفسدان اداری!!" می‌گردد که کدام مأمور پول یک کیلو گوشت و یا یک سیر آرد را رشوت گرفته است، خود را بیشتر از این خسته نساخته به حرمسرا تشریف ببرد و از "روغنی" حساب بخواهد. - فرض را بر آن می‌گذارم که خودش شریک نیست. -

ب- "غیرتی" ها هم "غیرت" کنند و با افشای ظلم و خیانت های این عفریتة یهودی مذهب در حق میلیونها زن افغان و کشور ما افغانستان، در عمل ثابت نمایند که طرفدار زنان وطن شان می باشند.
دیده شود چه می شود!!